
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

15  декабря 2023 года № 16/2 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 08.12.2023 № ЮБ 08-1235/23, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                      П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  

Южное Бутово  

от 15 декабря 2023 года № 16/2 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1 квартал 2024 года. 

 

№ Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Предп

олагае

мое 

количе

ство 

участн

иков 

Организатор 

мероприятия 

ЯНВАРЬ 
1.  

03.01.2024  

17:00 

Творческая мастерская «В 

Рождество мы не скучаем – 

лепим, клеим, вырезаем!», 

познавательная программа 

«В ожидании 

рождественского чуда»   

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

2.  
04.01.2024  

17:00 

Игра-путешествие «Как 

встречают Новый год люди 

всех земных широт» 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

3.  

07.01.2024  

11:00 

Праздник "Рождество в 

Захарьино". 

ул. Николая 

Сироткина, 28А 

Все 

желаю

щие 

Храм иконы Божией 

Матери «Знамение» в 

Захарьине,  

Воскресная школа  

настоятель священник 

Галкин В.Н., директор 

ВШ Червак П.П., 

Отделы по 

Молодежному и 

Социальному 

служению 

4.  

07.01.2024  

00:00 

Божественная Литургия в 

честь Рождества Христова 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
200 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

5.  

07.01.2024  

12:00 

Детский праздник в честь 

Рождества Христова 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

6.   

07.01.2024 

11.01.2024 

 

Поздравление с Рождеством 

Христовым многодетных 

семей и ветеранов. 

Район Южное 

Бутово 

50 

Староста Шустров 

А.А. 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



7.  
08.01.2024  

16:00 

Час безопасности 

«Безопасные зимние 

каникулы» 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

8.   

 

08.01.2024 

 

«Вновь пришло Рождество!» 

Рождественский праздник 

Воскресной школы 

 

Актовый зал 

Дома причта (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

100 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

9.   

 

11.01.2024 

 

Международный день 

«Спасибо» 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

30 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

10.  11.01.2024 Акция «Спасибо» ГБОУ Школа 

№1368 

Структурные 

подразделения 

 

Классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы ГБОУ 

Школы №1368 

11.  
11.01.2024  

16:00 

Игра-викторина «Что такое 

Старый Новый год?», 

«Святки-Колядки» 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

12.  

13.01.2024 

16:30 

Спектакль («Волшебное 

пианино») 

«Christmas in English!» 

или ОНЛАЙН 

Изюмская 47, 

корп.3 

10-15 

чел 

АНО «ВЕКТОР», 

Агальцова М.А. 

13.  

14.01.2024 

09:00 

Божественная литургия в 

честь Обрезания Господня 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
40 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

14.  

14.01.2024 

 

«Мистерия». Презентация 

нового альбома ансамля 

Novoselie Детский хор 

«Аврора» ДШИ им. В.В. 

Крайнева 

Собор Петра и 

Павла. Москва, 

Старосадский 

пер., 7/10 

70 

Благотворительный 

фонд Collegium 

Musicum. 

Руководитель 

детского хора 

«Аврора» ДШИ им. 

В.В. Крайнева А.Н. 

Кашаева 

15.  16.01.2024 

 

90 лет со дня рождения 

российского актера Василия 

Семеновича Ланового (1934-

2021) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

30 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

16.   

 

17.01.2024 

 

255 лет со дня рождения 

русского полководца Петра 

Христиановича 

Витгенштейна (1769-1843) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 



Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

17.  

18-

19.01.2024 

11:00-20:00 

Раздача Крещенской воды 
ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
500 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

18.  19.01.2024 

 

Великое водоосвящение в 

комнате духовно-

нравственной помощи 

(молитвенной комнате) в 

Центр реабилитации 

инвалидов «Бутово» 

 

Центр 

реабилитации 

инвалидов 

«Бутово» 

(ул. Поляны, 42) 

– закрытая 

территория 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Иерей Иоанн Парахин 

19.  

19.01.2024 

09:00 

Божественная литургия в 

честь Крещения Господня 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
100 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

20.  

21.01.2024  

11:30 
Святочный концерт. 

ул. Николая 

Сироткина, 28А 

Все 

желаю

щие 

Храм иконы Божией 

Матери «Знамение» в 

Захарьине,  

Воскресная школа, 

хор Знаменского 

храма 

настоятель священник 

Галкин В.Н., директор 

ВШ Червак П.П., 

Отделы по 

Молодежному и 

Социальному 

служению 

21.  

22.01.2024  

16:00 

Час безопасности, 

познавательная программа 

«Огонь – друг, огонь - враг», 

(профилактика пожарной 

безопасности) 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

22.  22.01.2024 

 

120 лет со дня рождения 

советского писателя и 

публициста Аркадия 

Петровича Гайдара (1904-

1941) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



23.   

 

23.01.2024 

 

День ручного письма  

(День почерка) 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

24.   

 

24.01.2024 

  

Международный день 

образования 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

30 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

25.   

 

25.01.2024 

 

День штурманов Военно-

Морского Флота Российской 

Федерации. 

 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

15 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля  

Штаф Р.Л. 

26.   

 

25.01.2024 

 

День российского 

студенчества. Татьянин день 

 

 

Южное Бутово,  

Культурно-

досуговый центр 
30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

27.   

 

27.01.2024 

 

145 лет со дня рождения 

русского писателя Павла 

Петровича Бажова (1879-

1950) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

28.   

27.01.2024 

 

Международный день 

памяти жертв Холокоста 

 

 

ГБОУ Школа 

№1161 Южного 

Бутова  

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Никулин А.С. 

 

 

 

 



29.   

27.01.2024 

День полного освобождения 

Ленинграда от фашисткой 

блокады (урок мужества) 

ГБОУ Школа 

№1368 

Структурные 

подразделения 
 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители ГБОУ 

Школы №1368 

30.   

29.01.2024 

 

День мобилизации против 

угрозы ядерной войны 

 

ГБОУ Школа 

№1161 Южного 

Бутова 
25 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Никулин А.С. 

31.   

29.01.2024 

 

80-летие. День полного 

освобождения советскими 

войсками города Ленинграда 

от блокады его немецко-

фашистскими войсками 

(1944 год). 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля  

Штаф Р.Л. 

32.  

29.01.2024 

05.02.2024 

Неделя профилактики 

онкологических заболеваний 

(в честь Международного 

дня борьбы против рака 4 

февраля). Диспансеризация 

для взрослых. 

Информационно-

просветительские 

мероприятия, Школы 

здоровья 

ГБУЗ «КДП № 

121 ДЗМ», 

филиал №8, ул. 

Изюмская, д.37, 

4 этаж, кабинет 

456, в часы 

работы 

поликлиники.  

400 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» Отделение 

медицинской 

профилактики, 

заведующий 

отделением  

Ксензова М.А. 

33.   

 

 Январь 

2024 

 

435 лет учреждения 

Патриаршества в России 

(1589) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

34.  Январь 

2024 

(дата по 

согласован

ию) 

Рождественский праздник. 

 

Центр 

социальной 

поддержки и 

реабилитации 

детей-инвалидов 

«Роза ветров»  

(ул. 

Южнобутовская, 

д.19 – закрытая 

территория) 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

35.  Январь 

2024 

(дата по 

согласован

ию) 

Рождественский праздник. 

 

 

Центр 

реабилитации 

инвалидов 

«Бутово» 

(ул. Поляны, 42) 

 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



36.  

Январь 

2024  

(4 декада)   

Организация ученической 

научно-практической 

конференции, посвященной 

полному снятию блокады 

Ленинграда с участием 

ветеранов Совета ветеранов 

района Южное Бутово 

ГБОУ Школа 

№1492 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 62, 

корп. 2 

60 

ГБОУ Школа №1492 

Директор Якубина 

Е.А. 

37.  

Январь 

2024 

«Итак, она звалась 

Татьяной» 

ЦСД «Атлант» 

СП ЮБ ул. 

Адмирала 

Ушакова, д. 5 

100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" ЦСД 

«Атлант» 

38.  

Январь 

2024 

Районные соревнования по 

джиу-джитсу до 18 лет 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, б-р 

Адмирала 

Ушакова, д.5) 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" ЦСД 

«Атлантн 

39.   

Январь 

2024 

Цикл мероприятий по 

формированию навыков 

здорового образа жизни 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. 

Поляны, д. 7) 

 

240 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

40.  

Январь 

2024 

Районные отборочные 

соревнования по дартс в 

рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, б-р 

Адмирала 

Ушакова, д.5) 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

41.   

Январь 

2024 

 

«Ликует сказочный народ, 

встречая старый новый год" 

 

Чечерский 

проезд д.102А 

 

70 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

42.  
Январь 

2024 

"Волшебный мир детского 

кино" 

 

Адмирала 

Ушакова д.5 
100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

ФЕВРАЛЬ 
1.   

 

01.02.2024 

 

День интронизации 

Святейшего Патриарха 

Московского и всея Руси 

Кирилла 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

2.   

 

02.02.2024 

 

День основания Балтийского 

флота (1702 г.). 

Храмовый 

комплекс 

святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 



3.   

02.02.2024 

День воинской славы России. 

Сталинградская битва 

ГБОУ Школа 

№1368 

Структурные 

подразделения 
 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители ГБОУ 

Школа №1368 

4.   

 

03.02.2024 

 

День борьбы с 

ненормативной лексикой. 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

40 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

5.  
04.02.2024 

17:00 

Выставка живописных работ 

«ЗИМУШКА ЗИМА» 

или ОНЛАЙН 

Изюмская 47, 

корп.3 

20-25 

чел 

АНО «ВЕКТОР», 

Гервиц Е.С. 

6.   

04.02.2024 

 

Собор новомучеников и 

исповедников Церкви 

Русской. 

 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

7.   

 

05.02.2024 

 

День воинской славы - 

разгром советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве (1943 

год). 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

8.  

05.02.2024  

16:00 

Акция «Письмо солдату», 

изготовление открыток и 

рисунков, посвящённых Дню 

защитника Отечества 

ул. Брусилова, 

д.21 
50 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

9.   

 

05.02.2024 

 

100 лет со дня рождения 

Героя Советского Союза, 

кавалера ордена Ленина 

Александра Матвеевича 

Матросова (1924-1943) 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

10.   

 

05.02.2024 

Международный день 

безопасного Интернета 

  

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



  храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

11.   

 

07.02.2024 

 

День зимних видов спорта в 

России 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

12.  
08.02.2024  

18:00 

Мастер-класс по Самбо, 

фильмы о Самбо и самбистах 

(просмотр и обсуждение) 

ул. Брусилова, 

д.21 
20 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

13.   

 

08.02.2024 

 

День памяти юного героя-

антифашиста 

Отмечается с 1964 года в 

честь погибших юных 

участников антифашистских 

демонстраций. 

 

Школы 

Северного и 

Южного Бутова 

100 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

14.   

 

08.02.2024 

 

190 лет со дня рождения 

русского ученого Дмитрия 

Ивановича Менделеева 

(1834-1907) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

15.   

 

08.02.2024 

 

День российской науки.  

300-летие со дня основания 

(1724) Российской академии 

наук.  

  

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

16.   

 

09.02.2024 

 

День памяти Ф.М. 

Достоевского (день кончины 

1881 г.) 

 

 

Храмовый 

комплекс 

святого 

праведного 

воина Феодора 

30 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

 



Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

17.   

 

10.02.2024 

 

День памяти А. С. Пушкина 

(1799-1837), 186 год со дня 

смерти. 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

18.  

10.02.2024  

16:00 

Мастер-класс по 

Робототехнике «Мы – 

изобретатели», посвящённый 

Дню Российской науки 

ул. Брусилова, 

д.21 
15 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

19.   

 

11.02.2024 

 

130 лет со дня рождения 

русского писателя Виталия 

Валентиновича Бианки 

(1894-1959) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

20.   

 

11.02.2024 

 

Всемирный день больного 

 

 

 

 

. 

Центр 

содействия 

семейного 

воспитания 

«Южное 

Бутово»  (ул. 

Южнобутовская, 

д.19 – закрытая 

территория) 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

21.  12.02.2024-

16.02.2024 

Спортивные мероприятия 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

ГБОУ Школа 

№1368 

структурные 

подразделения 

 

Учителя физической 

культуры, классные 

руководители ГБОУ 

Школы №1368 

22.  13.02.2024 

 

255 лет со дня рождения 

писателя-баснописца Ивана 

Андреевича Крылова (1769-

1844) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



23.  14.02.2024  

16:00 

Выставка творческих работ 

«Удивительная Валентинка» 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

24.  15.02.2024 

Сретение 

Господне,  

День православной 

молодёжи. 

 

 

 

 

Дом причта 

(трапезная) 

храма святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А., 

Маринат С.А. 

25.   

 

15.02.2024 

 

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества. 

День памяти воинов-

интернационалистов 

Северное и 

Южное Бутово 

100 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

26.   

 

15.02.2024 

 

35 лет выводу советских 

войск из республики 

Афганистан (1989)  

 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

27.   

 

 

 

15.02.2024 

 

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества. 

День памяти воинов-

интернационалистов 

(15.02.1989 - последняя 

колонна советских войск 

покинула территорию 

Афганистана). 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

28.  

15.02.2024 

09:00 

Божественная литургия в 

честь Сретения Господня 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
40 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

 

 

29.   

 

17.02.2024 

 

Международный день 

родного языка 

 (провозглашен Генеральной 

конференцией ЮНЕСКО 17 

ноября 1999 года, отмечается 

21.02 каждый год с февраля 

2000 года с целью 

содействия языковому и 

культурному разнообразию).  

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

40 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



30.   

 

19.02.2024 

 

Всемирный день социальной 

справедливости  

(с 2009 года по решению ГА 

ООН).  

 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

12 

Староста храма 

Шустров А.А. 

 

31.  

12.02.2024 

19.02.2024  

Неделя популяризации 

потребления овощей и 

фруктов.  Информационно-

просветительские 

мероприятия, Школы 

здоровья 

ГБУЗ «КДП № 

121 ДЗМ», 

филиал №8, ул. 

Изюмская, д.37, 

4 этаж, кабинет 

456, в часы 

работы 

поликлиники. 

Офлайн 

200 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» Отделение 

медицинской 

профилактики, 

заведующий 

отделением Ксензова 

М.А. 

32.  

19.02.2024 

22.02.2024 

Благотворительная акция 

«Открытка Герою» в 

Главный клинический 

госпиталь им. Академика 

Бурденко 

ИЗО-отделение 

ДШИ им. В.В. 

Крайнева 

Общественная 

организация 

«Совет 

ветеранов войны 

и труда района 

Южное Бутово 

Юго-Западного 

административн

ого округа г. 

Москвы 

55 

Администрация 

школы ИЗО-

отделение ДШИ им. 

В.В. Крайнева, зав 

отделением Л.А. 

Полякова 

33.   

 

20.02.2024 

 

20 февраля – 5 июня – 

Общероссийские дни защиты 

от экологической опасности 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

34.  

21.02.2024  

18:00 

Открытая тренировка по 

Тхэквондо. Спортивно-

игровая программа 

«Сильные и смелые», с 

конкурсами на армейскую 

тематику 

ул. Брусилова, 

д.21 
20 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

35.  22.02.2024  

16:00 

Познавательная программа 

«Герои России» 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

36.  

22.02.2024 

16:30 

«Волшебное пианино» 

«Наши защитники!» 

или ОНЛАЙН 

 

 

Изюмская 47, 

корп.3 
10-15  

АНО «ВЕКТОР», 

Агальцова М.А.  



37.   

 

23.02.2024 

 

День защитника Отечества. 

День воинской славы 

России. День Победы 

Красной Армии над 

кайзеровскими войсками в 

1918 году. 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

38.   

 

24.02.2024 

 

279 лет со дня рождения 

адмирала, 

флотоводца Федора 

Федоровича Ушакова (1745-

1817) 

Храмовый 

комплекс 

святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

Площадка у 

бюста адмирала 

Ф.Ф. Ушакова у 

ст. метро 

Скобелевская 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

Никулин А.С. 

39.  28.02.2024  

16:00 

Викторина «Котовасия», 

посвящённая Дню кошек 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

40.  Февраль 

2024 

(3 декада) 

Участие ветеранов в качестве 

членов жюри в Смотре строя 

и песни, посвященном Дню 

защитника Отечества 

 

ГБОУ Школа 

№1492 

Ул. Адмирала 

Лазарева, д. 68, 

корп. 3 

120 

ГБОУ Школа №1492 

Директор Якубина 

Е.А. 

41.  Февраль 

2024 

(дата по 

согласован

ию) 

Спортивный праздник 

«Кубок адмирала Феодора 

Ушакова». 

 

 

 

ФОК в Южном 

Бутове 100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Маринат С.А. 

42.   

Февраль 

2024 

 

 

«200 дней храбрости и 

мужества» 

 

Чечерский 

проезд д.102А 

 

70 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

 

 

 

43.   

Февраль 

2024 

Районные отборочные 

соревнования по Шахматы в 

рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, б-р 

Адмирала 

Ушакова, д.5) 

 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

44.   

Февраль 

2024 

 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

 

 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, б-р 

Адмирала 

Ушакова, д.5) 

60 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 



45.   

Февраль 

2024 

 

«Подарок ветерану» 

 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова д. 5 

 

 

100 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

46.  Февраль 

2024 

 

«23 февраля» 

 

 

 

Бульвар 

Адмирала 

Ушакова д. 5 

 

 

100 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

МАРТ 
1.   

 

Март 2024 

80 лет со времени 

учреждения орденов 

Ушакова и Нахимова (1944) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

2.   

 

Март 2024 

30 лет со времени 

учреждения российских 

орденов и медалей – ордена 

Мужества, медали «За 

отвагу» и др.; наградного 

знака – «За заслуги перед 

Отечеством» (4 степени), 

(1994) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

3.   

 

Март 2024 

 

215 лет назад вышла первая 

книга басен И.А. Крылова 

(1809) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

4.   

 

Март 2024 

(1 декада) 

Приглашение ветеранов и 

родителей на праздничную 

программу «Весенняя 

капель», посвященную 

Международному женскому 

дню 8 марта 

 

ГБОУ Школа 

№1492 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.62, 

корп. 2 

 

 

80 

ГБОУ Школа №1492 

Директор Якубина 

Е.А. 



5.   

 

01.03.2024 

 

День памяти воинов-

десантников 6-ой 

парашютно-десантной роты 

104 полка Псковской 

дивизии ВДВ, героически 

погибших в Аргунском 

ущелье 1 марта 2000 года (с 

31.01.2013 г.) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

6.   

 

01.03.2024 

 

День рождения российской 

полиции, в этот день в 2011 

году милиция была 

переименована в полицию. 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

7.   

 

01.03.2024 

 

Всемирный день 

гражданской обороны (с 

1994) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

8.   

 

01.03.2024 

 

Международный день 

борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом. 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

70 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

9.   

 

01.03.2024 

 

День памяти воинов-

десантников 6-ой 

парашютно-десантной роты 

104 полка Псковской 

дивизии ВДВ, героически 

погибших в Аргунском 

ущелье 1 марта 2000 года.  

Храмовый 

комплекс 

св.пр.воина 

Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

 

 

 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 



10.   

 

01.03.2024 

 

Всемирный день чтения 

вслух (первая среда марта). 

 

 

Библиотека при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

40 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

11.   

 

02.03.2024 

 

Сражение за крепость Корфу 

русской эскадры под 

командованием вице-

адмирала Феодора Ушакова 

(01.03). 

 

Храмовый 

комплекс 

св.пр.воина 

Феодора 

Ушакова 

(ул.Южнобутовс

кая, д.6, стр.1,2) 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

12.   

03.03.2024 

 

Всемирный день писателя 

 

Школы 

Северного и 

Южного Бутова 50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

13.   

 

03.03.2024 

 

200 лет со дня рождения 

русского писателя и педагога 

Константина Дмитриевича 

Ушинского (1824-1871) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

14.   

03.03.2024 

 

Международный день 

охраны здоровья уха и слуха. 

 

 

Библиотека и 

кабинет 

логопеда при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

100 
Врач логопед 

Савинкина Н.С. 

15.  
04.03.2024  

16:00 

Час творчества «Сделаем 

сами и подарим Маме» 

ул. Брусилова, 

д.21 

 

25 
Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

16.   

04.03.2024 

 

День памяти Н.В. Гоголя  

(04.03 - день кончины 1852 

г.) 

 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



17.   

 

05.03.2024 

 

Всемирный день 

гражданской обороны МЧС 

России вошло в 

Международную 

организацию гражданской 

обороны в 1993 году. 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

18.  

06.03.2024  

18:00 

Открытый урок 

Современных танцев, 

посвящённый 

Международному женскому 

дню 8 марта. Выставка 

рисунков «Мамина улыбка» 

ул. Брусилова, 

д.21 
20 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

19.  

07.03.2024 

12:00 

Выставка художественных 

работ «МАМОЧКА 

ЛЮБИМАЯ МОЯ» 

или ОНЛАЙН 

Изюмская 47, 

корп.3 

10-15 

чел 

АНО «ВЕКТОР», 

Гервиц Е.С. 

20.   

07.03.2024 

Праздничный концерт, 

посвященный 

Международному женскому 

дню 

ГБОУ Школа 

№1368 

структурные 

подразделения 
 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители ГБОУ 

Школы №1368 

21.   

 

07-

31.03.2024 

Выставка творческих работ 

ИЗО-отделения «Мне образ 

твой всего дороже», 

посвященная 

Международному женскому 

дню 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека 

№194 Москва, 

ул. Изюмская, д. 

57 

90 

Администрация 

школы ИЗО-

отделение ДШИ им. 

В.В. Крайнева, зав. 

Отделением Л.А. 

Полякова 

22.   

 

08.03.2024 

 

Международный женский 

день. 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

23.   

 

09.03.2024 

 

90 лет со дня рождения 

советского лётчика-

космонавта, Героя 

Советского Союза Юрия 

Алексеевича Гагарина (1934-

1968) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



24.   

 

09.03.2024 

 

210 лет со дня рождения 

украинского писателя Тараса 

Григорьевича Шевченко 

(1814-1861) 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

25.   

 

10.03.2024 

 

День архивов в России 

 

 

 

 

Библиотека дома 

причта храма 

святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

26.   

 

10.03.2024 

 

Масленица Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Староста Шустров 

А.А., 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

27.   

 

 

12.03.2024 

 

414 лет назад Москва была 

освобождена от осады 

поляков войсками 

боярина М. В. Скопина- 

Шуйского (1610). 

 

 

Храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1) 

70 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

28.  

13.03.2024  

16:00 

Мастер-класс «Кукла-

масленичка», семейные 

посиделки с чаепитием «Ой, 

блиночки мои!» 

 

ул. Брусилова, 

д.21 
15 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

29.   

 

13.03.2024 

 

48 лет со дня архиерейской 

хиротонии Святейшего 

Патриарха Московского и 

всея Руси КИРИЛЛА (1976). 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



30.   

 

Март 2024 

 

День российской книги  

(460 лет назад (14.03.1564) 

была выпущена первая 

русская печатная книга 

«Апостол»).  

Библиотеки и 

школы в Бутове 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

31.   

 

15.03.2024 

 

     День православной книги  

(459 лет назад (14.03.1564) 

была выпущена первая 

русская печатная книга 

«Апостол»).  

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

32.  15.03.2024 Масленичные гуляния 

«проводы русской зимы» 

ГБОУ Школа 

№1368 

Структурные 

подразделения 

 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы ГБОУ 

Школа №1368 

33.   

 

17.03.2024 

 

Всемирный день социальной 

работы 

 

 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Староста Шустров 

А.А., 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

34.  

17.03.2024 

12:00 

Праздник в честь 

«Масленицы» 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
40 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

 

 

 

 

 

 

35.   

 

18.03.2024 

 

День воссоединения Крыма с 

Россией в этот день в 2014 

году Крым официально 

вошел в состав Российской 

Федерации. 

 

 

Библиотека 

храма 

св.пр.воина 

Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Руководитель 

местного отделения 

РВИО Голубцов П.В. 

36.  18.03.2024 День воссоединения Крыма с 

Россией 

ГБОУ Школа 

№1368 

структурные 

подразделения 

 

 

 

Классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы ГБОУ 

Школы №1368 



37.  

18.03.2024 

– 

     

24.03.2024 

Неделя по борьбе с 

заражением и 

распространение 

хронического вирусного 

гепатита С.  

Информационно-

просветительские 

мероприятия, Школы 

здоровья 

ГБУЗ «КДП № 

121 ДЗМ», 

филиал №8, ул. 

Изюмская, д.37, 

4 этаж, кабинет 

456, в часы 

работы 

поликлиники. 

Офлайн 

200 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» Отделение 

медицинской 

профилактики, 

заведующий 

отделением Ксензова 

М.А. 

38.   

 

 

 

 

19.03.2024 

 

Международный день 

счастья 

В 2012 году ООН своей 

резолюцией №66/281 

провозгласила 20 марта 

Международным днем 

счастья (International Day of 

Happiness) с целью признать 

важность счастья в жизни 

каждого человека и 

поддержать идею о том, что 

стремление к счастью 

является общим чувством 

для всех людей нашей 

планеты. 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

39.   

 

19.03.2024  

 

День моряка-

подводника (создание 

подводных сил Российского 

флота)  

 

Храмовый 

комплекс 

св.пр.воина 

Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2) 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

40.   

 

 

 

 

 

19.03.2024  

 

Всемирный день поэзии. 

В 1999 году на 30-й сессии 

генеральной конференции 

ЮНЕСКО было решено 

ежегодно отмечать 

Всемирный день поэзии 

(World Poetry Day) 21 марта. 

Первый Всемирный день 

поэзии прошел в Париже, где 

находится штаб-квартира 

ЮНЕСКО. 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

40 

Директор школы 1161 

Макаров А.С. 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

41.   

 

19.03.2024  

 

Международный день 

борьбы за ликвидацию 

расовой дискриминации 

 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

 

 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 



42.   

 

19.03.2024  

 

Всемирный день людей с 

синдромом Дауна 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

43.  
20.03.2024  

16:00 

Викторина ко Всемирному 

Дню Счастья «Что такое 

счастье?» 

ул. Брусилова, 

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

44.   

 

27.03.2024 

День внутренних войск МВД 

РФ 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

45.  
27.03.2024  

16:00 

Мастер-класс, посвященный 

Всемирному Дню Театра 

«Маска, я тебя знаю!» 

ул. Брусилова, 

д.21 
20 

Семейно-досуговый 

центр «ЧЕМПИОН» 

46.   

 

27.03.2024 

День внутренних войск МВД 

РФ 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

20 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

47.   

 

28.03.2024 

 

День войск национальной 

гвардии РФ (с 1996 года 

ежегодно в этот день 

отмечался 

День внутренних войск МВД 

России.  

Библиотека при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

50 

Директор Воскресной 

школы 

Овчинников Г.А. 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

48.  29.03.2024 Театральный фестиваль ГБОУ Школа 

№1368 
 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы ГБОУ 

Школа №1368 

49.  

30.03.2024 

12:00 

Творческие Мастер- классы 

по лепке и живописи 

или ОНЛАЙН 

ул. Изюмская 47, 

корп.3 

 

 

20-25 

чел 

АНО «ВЕКТОР», 

Лавренок Е.В. 



50.   

 

31.03.2024 

 

 

День защиты Земли. 

 

 

Аудитория 

Воскресной 

школы при 

храме святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова в 

Южном Бутове 

(ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2) 

40 

Директор Воскресной 

школы 

Пом.настоятеля Штаф 

Р.Л. 

51.   

Март 2024 

 

 

«Широкая масленица» 

 

Чечерский 

проезд д. 102 А 

 

70 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

52.   

 

Март 2024 

Районные отборочные 

соревнования по 

настольному теннису в 

рамках Спартакиады  

"Московское долголетие" 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, б-р 

Адмирала 

Ушакова, д.5),г. 

Москва, ул. 

Поляны, дом 7 

 

 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

53.  

 

Март 2024 

Районные соревнования по 

пауэрлифтингу с элементами 

тяжелой атлетики 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, б-р 

Адмирала 

Ушакова, д.5) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

54.  

Март 2024 

Спортивное мероприятие, 

посвященное 

Международному женскому 

дню 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, б-р 

Адмирала 

Ушакова, д.5) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

55.  

 

  Март 

2024 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Масленице 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. 

Поляны, д. 53) 

 

 

70 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

56.  

Март 2024 

 

Спортивный праздник  

 "День Здоровья" 

 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. 

Поляны, д. 53) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

57.  

 

Март 2024 

 

«День цветных карандашей» 

ЦСД «Атлант» 

СП ЮБ бульвар 

Адмирала 

Ушакова, д. 5 

 

 

 

 

100 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 



58.  

Март 2024 «Это прекрасное 8 Марта» 

ЦСД «Атлант» 

СП ЮБ бульвар 

Адмирала 

Ушакова, д. 5 

100 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

59.  

Март 2024 «День работника культуры» 

ЦСД «Атлант» 

СП ЮБ бульвар 

Адмирала 

Ушакова, д. 5 

100 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

60.  

Март 2024 «Планета в добрых руках» 

ЦСД «Атлант» 

СП ЮБ бульвар 

Адмирала 

Ушакова, д. 5 

100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

 

 

 


